
 

 

PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA  
PRZYRODA/BIOLOGIA/FIZYKA 

rok szkolny 2025/2026 
 
I. KRYTERIA OCENIANIA 

Progi punktowe: 100% - 96% - celujący; 95% - 85% - bardzo dobry;  
84% - 75% - dobry,  74% - 55%  - dostateczny; 54% - 35% - dopuszczający; 
34% - 0% - niedostateczny 
II. SPOSOBY SPRAWDZANIA WIADOMOŚCI I UMIEJĘTNOŚCI UCZNIÓW ORAZ ZASADY 
POPRAWY OCENY 
1. Formy sprawdzania wiadomości i umiejętności uczniów: 
- prace klasowe, sprawdziany – są obowiązkowe, zapowiadane uczniom i wpisywane do dziennika z 
tygodniowym wyprzedzeniem. Sprawdziany muszą być poprzedzone lekcją powtórzeniową. 
- Kartkówki, wypowiedzi ustne, aktywność na lekcji, praca indywidualna i w zespole. 
Uczeń musi zawsze być przygotowany z trzech ostatnich lekcji, a z większej partii materiału (np. 
działu) – po wcześniejszej zapowiedzi przez nauczyciela. 
Za nieprzygotowanie ucznia do lekcji, czyli brak przyborów, zeszytów, ćwiczeń itp. wpisuje się „np”-  
trzecie skutkuje uwagą negatywną. 
Za pracę na lekcji, aktywność lub jej brak uczeń może otrzymać „+ lub -”, które zamieniamy na ocenę 
(6 plusów – cel; 5 plusów  i 1 minus ocena bdb; 4 plusy i 2 minusy ocena db itd.)  
2. Uczeń może poprawić ocenę w terminie dwóch tygodni od dnia jej  otrzymania. 
Jeżeli uczeń jest nieobecny na sprawdzianie, powinien napisać go w ciągu najbliższych 5 dni nauki 
(w uzasadnionych przypadkach nauczyciel indywidualnie wyznacza dłuższy termin). Jeśli uczeń nie 
napisze sprawdzianu w wyznaczonym przez nauczyciela terminie, wpisuje się uczniowi ocenę 
niedostateczną.  
3.Zakres dostosowania wymagań do możliwości edukacyjnych ucznia odbywa się na podstawie 
zaleceń ujętych w opinii lub orzeczeniu z PPP. 
III. SPOSOBY INFORMOWANIA UCZNIÓW I RODZICÓW O INDYWIDUALNYCH OSIĄGNIĘCIACH 
O uzyskiwanych ocenach uczniowie będą informowani na bieżąco. Po odpowiedzi ustnej  i pisemnej 
ucznia – nauczyciel dokonuje uzasadnienia oceny (informuje, co było dobrze,  a co trzeba poprawić). 
Rodzice będą powiadamiani o osiągnięciach uczniów w czasie spotkań z wychowawcą i na 
konsultacjach. Rodzice oraz uczniowie mają wgląd do swoich ocen w dzienniku elektronicznym. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


